Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«18» декабря 2024 г.  № 1884

Об итогах проведения Дней единых
действий естественнонаучной
направленности с июня по декабрь 2024 г.

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 12.03.2024 г. № 323 «О проведении Дней единых действий
естественнонаучной направленности» с июня по декабрь 2024 г. были организованы
Дни единых действий естественнонаучной направленности: «День эколога в России.
Всемирный день окружающей среды» (05 июня 2024 г.), «День рождения юннатского
движения в России» (15 июня 2024 г.), «День географа» (18 августа 2024 г.), «День
урожая» (21 сентября 2024 г.), «День работника атомной промышленности» (28
сентября 2024 г.), «Всемирный день защиты животных» (04 октября 2024 г.),
«Всемирный день рециклинга / вторичной переработки» (15 ноября 2024 г.),
«Всемирный день волонтёра» (05 декабря 2024 г.), «Всемирный день почв» (05
декабря 2024 г.).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения Дней единых действий естественнонаучной

направленности с июня по декабрь 2024 г.
2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора

по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                   О.С. Растегняева

Мартышова Сабина Марсовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», 8(351)225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Хохловой О.Ф.

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

18.12.2024 г. № 1884

Итоги проведения Дней единых действий естественнонаучной направленности
с июня по декабрь 2024 г.

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 12.03.2024 г. № 323 «О проведении Дней единых действий
естественнонаучной направленности» с июня по декабрь 2024 г. были организованы
Дни единых действий естественнонаучной направленности: «День эколога в России.
Всемирный день окружающей среды» (05 июня 2024 г.), «День рождения юннатского
движения в России» (15 июня 2024 г.), «День географа» (18 августа 2024 г.), «День
урожая» (21 сентября 2024 г.), «День работника атомной промышленности» (28
сентября 2024 г.), «Всемирный день защиты животных» (04 октября 2024 г.),
«Всемирный день рециклинга / вторичной переработки» (15 ноября 2024 г.),
«Всемирный день волонтёра» (05 декабря 2024 г.), «Всемирный день почв» (05
декабря 2024 г.).

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «День эколога в
России. Всемирный день окружающей среды» (05 июня 2024 г.) приняли участие 6580
обучающихся 111 образовательных организаций из 33 муниципальных образований
Челябинской области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «День рождения
юннатского движения в России» (15 июня 2024 г.) приняли участие 1736
обучающихся 47 образовательных организаций из 21 муниципального образования
Челябинской области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «День географа»
(18 августа 2024 г.) приняли участие 552 обучающихся 25 образовательных
организаций из 13 муниципальных образований Челябинской области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «День урожая»
(21 сентября 2024 г.) приняли участие 8269 обучающихся 167 образовательных
организаций из 35 муниципальных образований Челябинской области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «День работника
атомной промышленности» (28 сентября 2024 г.) приняли участие 1813 обучающихся
56 образовательных организаций из 26 муниципальных образований Челябинской
области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «Всемирный день
защиты животных» (04 октября 2024 г.) приняли участие 7852 обучающихся 154
образовательных организаций из 34 муниципальных образований Челябинской
области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «Всемирный день
рециклинга / вторичной переработки» (15 ноября 2024 г.) приняли участие 9412
обучающихся 153 образовательных организаций из 40 муниципальных образований
Челябинской области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «Всемирный день
волонтёра» (05 декабря 2024 г.) приняли участие 5857 обучающихся 107
образовательных организаций из 33 муниципальных образований Челябинской
области.

В Дне единых действий естественнонаучной направленности «Всемирный день
почв» (05 декабря 2024 г.) приняли участие 2424 обучающихся 74 образовательных
организаций из 25 муниципальных образований Челябинской области.

По итогам проведения Дней единых действий в 2024 году было проведено
19 Дней единых действий естественно-научной направленности, в которых приняли
участие 101 966 обучающихся из 43 муниципальных образований Челябинской
области.

Мероприятия в образовательных организациях Челябинской области были
проведены в следующих форматах (очно и онлайн): выставка; конкурс рисунков,
плакатов, видеороликов; мастер-класс; экскурсия; акция; беседа; урок; квест;
фестиваль; волонтерская акция; интеллектуальная/ деловая игра и другие.

С результатами проведения Дней единых действий естественнонаучной
направленности в образовательных организациях можно ознакомиться, используя
хэштеги #ДеньЭколога74, #ДеньЮнната74, #ДеньГеографа74, #ДеньУрожая74,
#ДеньАтома74, #ДеньЖивотных74, #ДеньРециклинга74, #ДеньВолонтера74,
#ДеньПочв74, в публикациях на сайтах образовательных организации и в социальных
сетях, которые включают в себя краткое описание мероприятий и фотоотчет.

По итогам участия обучающиеся получили электронные сертификаты
участников от ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей».

		2024-12-18T10:16:07+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна